
 

 

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA 

w GORZOWIE WIELKOPOLSKIM 

z dnia …………….. 2014 r. 

w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 

Bytnica PLH080034 

 

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 

z 2013 r., poz. 627 ze. zm.
1)
) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Ustanawia się plan zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Bytnica PLH080034 zwanego 

dalej „Obszarem”. 

§ 2. Opis granic Obszaru określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. Mapę Obszaru stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 4. Identyfikację istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony 

gatunków zwierząt i ich siedlisk, będących przedmiotami ochrony Obszaru, określa załącznik nr 3 

do zarządzenia. 

§ 5. Cele działań ochronnych, określa załącznik nr 4 do zarządzenia. 

§ 6. Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie                  

i obszarów ich wdrażania, określa załącznik nr 5 do zarządzenia. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1)
Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 628 i 

842 i Dz. U. z 2014 r. poz. 805, 850, 1002 i 1101. 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim 
z dnia …….2014 r. 

 
 
Opis granic Obszaru 
 
Granicę Obszaru opisano w postaci wykazu współrzędnych punktów jej załamania w układzie 
współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992: 
 

NR 
PUNKTU 

PL-1992 

X Y 

1 482193,43 237666,25 

2 482254,23 237713,67 

3 482313,39 237759,81 

4 482344,85 237719,46 

5 482410,51 237609,18 

6 482446,74 237529,99 

7 482464,65 237490,86 

8 482472,94 237472,75 

9 482480,38 237464,96 

10 482482,37 237466,14 

11 482482,73 237492,86 

12 482498,70 237501,33 

13 482507,18 237578,15 

14 482504,18 237609,07 

15 482488,22 237632,02 

16 482499,19 237647,48 

17 482498,20 237657,46 

18 482514,09 237659,04 

19 482544,17 237670,27 

20 482533,11 237711,32 

21 482531,28 237718,14 

22 482511,66 237742,75 

23 482476,63 237786,71 

24 482452,81 237824,55 

25 482449,40 237845,31 

26 482503,96 237819,70 

27 482534,00 237830,25 

28 482519,15 237872,54 

29 482529,73 237879,38 

30 482521,90 237891,49 

31 482497,17 237907,29 

32 482504,81 237911,43 

33 482521,90 237920,68 

34 482547,53 237926,38 

35 482577,44 237917,83 

NR 
PUNKTU 

PL-1992 

X Y 

36 482591,20 237938,69 

37 482603,07 237960,56 

38 482592,39 238007,55 

39 482600,23 238026,78 

40 482593,82 238035,32 

41 482548,24 238060,25 

42 482545,40 238068,08 

43 482559,64 238079,47 

44 482563,20 238095,14 

45 482582,64 238090,72 

46 482600,22 238081,61 

47 482619,98 238071,38 

48 482640,10 238087,31 

49 482672,86 238105,11 

50 482642,89 238160,25 

51 482643,66 238177,03 

52 482619,45 238213,34 

53 482597,09 238246,88 

54 482571,03 238261,76 

55 482549,67 238285,26 

56 482487,01 238362,87 

57 482464,93 238403,46 

58 482440,72 238421,26 

59 482432,19 238427,53 

60 482420,07 238419,84 

61 482427,49 238396,21 

62 482433,47 238377,16 

63 482447,13 238368,57 

64 482451,72 238352,68 

65 482454,28 238343,84 

66 482458,18 238330,32 

67 482448,60 238327,55 

68 482441,44 238320,15 

69 482432,67 238311,10 

70 482430,04 238300,92 



NR 
PUNKTU 

PL-1992 

X Y 

71 482412,95 238293,80 

72 482382,33 238298,79 

73 482351,72 238318,73 

74 482322,05 238331,22 

75 482307,10 238341,27 

76 482285,28 238341,93 

77 482260,68 238340,28 

78 482243,89 238328,43 

79 482218,97 238310,84 

80 482177,15 238272,01 

81 482175,85 238259,48 

82 482158,95 238237,56 

83 482122,41 238190,16 

84 482110,02 238180,86 

85 482089,54 238147,88 

86 482089,68 238146,41 

87 482091,10 238131,45 

88 482075,43 238118,64 

89 482060,48 238089,44 

90 482044,82 238081,61 

91 482007,79 238075,20 

92 482005,54 238075,29 

93 481996,25 238068,20 

94 481980,31 238062,36 

95 481964,41 238067,25 

96 481926,38 238078,95 

97 481879,57 238111,13 

98 481849,34 238139,41 

99 481816,29 238195,71 

100 481797,76 238188,70 

101 481842,23 238071,15 

102 481870,20 238033,00 

103 481976,95 237939,37 

104 482122,07 237792,88 

105 482193,43 237666,25 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim 
z dnia …….2014 r. 

 
Mapa Obszaru 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 3 do Zarządzenia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim 
z dnia ………2014 r. 

 
 
Identyfikacja istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu 
ochrony gatunków zwierząt i ich siedlisk będących przedmiotami ochrony Obszaru 
 

L.p. 
Przedmiot 
ochrony 
Obszaru  

Zagrożenia 
Opis zagrożenia 

Istniejące Potencjalne 

1. 1324 Nocek duży 

(Myotis myotis)  

K02.02 
nagromadzenie 
materii 
organicznej 

 Siedliskiem kolonii nietoperzy jest 
użytkowany obiekt sakralny, w 
którym należy utrzymywać 
porządek, w celu akceptacji 
społecznej przedmiotu ochrony. 
Odchody nocków dużych 
tworzących kolonię rozrodczą mają 
negatywny wpływ na drewniane 
elementy strychu kościoła. 
Nagromadzenie większej ilości 
odchodów nietoperzy może 
powodować osłabienie elementów 
konstrukcji stropu kościoła (gnicie 
drewna) oraz pogorszenie jakości 
siedliska nietoperzy (zwiększony 
rozwój pasożytów).  

 E06.02 
Odbudowa, 
remont 
budynków  

Niewłaściwie przeprowadzony 
remont dachu lub strychu, w wyniku 
którego nastąpiłaby likwidacja 
wlotów lub zmiana warunków 
mikroklimatycznych bądź świetlnych 
na strychu.  
Stosowanie szkodliwych dla 
nietoperzy środków owado - i 
grzybobójczych do konserwacji i 
ochrony konstrukcji drewnianych na 
strychu.  
Wykonywanie prac remontowych 
dachu i strychu kościoła w okresie 
rozrodu nietoperzy, tj maj – sierpień.  

 
Kody zagrożeń podano zgodnie z Instrukcją wypełniania Standardowego Formularza Danych obszaru 
Natura 2000 wersja 2012.1 opracowaną przez Generalną Dyrekcję Ochrony Środowiska 
 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 4 do Zarządzenia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim 
z dnia ……..2014 r. 

 
 
 
Cele działań ochronnych 
 

L.p. Przedmiot ochrony 
Obszaru  

Cele działań ochronnych 

1.  1324  Nocek duży 
(Myotis myotis) 

Utrzymanie istniejącego właściwego stanu ochrony gatunku             
w Obszarze  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Załącznik nr 5 do Zarządzenia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim 
z dnia …….2014 r. 

 
Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie                
i obszarów ich wdrażania 
 

Działania ochronne 
Obszar 

wdrażania 

Podmiot 
odpowiedzialny 
za wykonanie 

Przedmiot ochrony 
Obszaru 

Nr Opis zadania ochronnego 

Działania dotyczące ochrony czynnej gatunków zwierząt oraz ich siedlisk 

1324  Nocek duży 
(Myotis myotis) 

A1 Usunięcie zgromadzonego 
guana nietoperzy i 
umieszczenie folii 
paroprzepuszczalnej bądź 
innego materiału  
zabezpieczającego drewniane 
elementy strychu kościoła 
przed szkodliwym działaniem 
zgromadzonych odchodów 
nietoperzy. 
 
Prace wykonać w pierwszym 
roku obowiązywania planu 
zadań ochronnych w okresie 
od 16 września do 14 kwietnia. 

Strych kościoła 
pw. Św. Apostołów 
Piotra i Pawła w 
Bytnicy 

Sprawujący 
nadzór nad 
Obszarem 

1324  Nocek duży 
(Myotis myotis) 

A2 Okresowe usuwanie guana 
nietoperzy – minimum 3 razy 
w okresie obowiązywania 
planu zadań ochronnych oraz 
ewentualna wymiana 
zniszczonej folii bądź innego 
materiału  zabezpieczającego 
drewniane elementy strychu 
kościoła. 

Strych kościoła 
pw. Św. Apostołów 
Piotra i Pawła w 
Bytnicy 

Sprawujący 
nadzór nad 
Obszarem 

Działania dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz realizacji celów działań 
ochronnych 

1324  Nocek duży 
(Myotis myotis) 

C1 Ocena stanu ochrony zgodnie 
z założeniami metodycznymi 
w ramach Państwowego 
Monitoringu Środowiska. 
 
Monitoring wykonać  w 3, 6 i 9 
roku obowiązywania planu 
zadań ochronnych. 

Strych kościoła 
pw. Św. Apostołów 
Piotra i Pawła w 
Bytnicy 

Sprawujący 
nadzór nad 
Obszarem 

1324  Nocek duży 
(Myotis myotis) 

C2 Wykonanie sprawozdania z 
realizacji działań ochronnych 
związanych z usuwaniem 
odchodów nietoperzy i 
zabezpieczeniem drewnianych 
elementów strychu kościoła. 

Strych kościoła 
pw. Św. Apostołów 
Piotra i Pawła w 
Bytnicy 

Sprawujący 
nadzór nad 
Obszarem 

 


